
Investitionsprogramm "Kinderbetreuungsfinanzierung" 

Beantragung der Restmittel bis 2013

geplante 

Gesamt

investition 90%

beantragte

Summe in 

Euro

Restsumme

in € von 

Ausbau Sicherung

bei Korrektur

ROT 106.696,07

1 Gemeinde Marksuhl Marksuhl Ausstattung, Renovierungsmaßnahmen 14 17.804,48 16.024,03 16.024,03 90.672,04

2 Gemeinde Marksuhl Förtha Ausstattung, Renovierungsmaßnahmen 12 15.997,55 14.397,80 14.397,80 76.274,24

3 Gem. W.-Unkeroda W.-Unkeroda Ausstattung,altersgerecht. Sanitärtrakt, Bewegungsraum 11 37.955,30 34.159,77 34.159,77 42.114,47

4 Gemeinde Dippach Dippach Ausstattung, Spielplatzgestaltung KK 6 9 22.638,00 20.374,20 20.374,20 21.740,27

5 Gemeinde Bachfeld Barchfeld komm. Schaffung zusätzlicher Krippenraum 10 36.500,00 32.850,00 32.850,00 -11.109,73

6 Gemeinde Bachfeld Ev. Kita Barchfeld Spielpodest für Außenanlage 12 1.575,97 1.418,37 1.418,37 -12.528,10

7 Gem.Neidhardtshausen Neidhardtshausen Wickelkombination, Spielgeräte 9 11.000,00 9.900,00 9.900,00 -22.428,10

8 Gemeinde Dermbach Dermbach Umbau, Sanierung zusätzliche Räumlichkeiten 18 104.400,00 93.960,00 93.960,00 -116.388,10

9 Stadt Bad Salzungen "Am See" Ausstattung 4 4.450,00 4.005,00 4.005,00 -120.393,10

10 Stadt Bad Salzungen "Meister Nadelöhr" Ausstattung 10 9.000,00 8.100,00 8.100,00 -128.493,10

11 Stadt Bad Salzungen "Pittiplatsch" Ausstattung 8 12.050,00 10.845,00 10.845,00 -139.338,10

12 Stadt Vacha Vacha Umbau, Sanierung zusätzliche Räumlichkeiten 12 60.100,00 54.090,00 54.090,00 -193.428,10

13 Stadt Kaltennordheim Kaltennordheim Nachzahlung beantragt

14 Ruhla Ruhla "Krümme" Nachzahlung beantragt

15 Unterbreizbach Unterbreizbach Nachzahlung beantragt

300.124,17

Lfd.Nr

Anzahl Plätze

 unter 3 Jahren

Vorhabenfür KitaAntragsteller

Stand: 22.08.2012


